ПРОТОКОЛ №2

16.05.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

заседания антинаркотической комиссии Краснокамского городского
округа

Председательствовал: Быкариз Игорь Яковлевич, глава городского округа
глава администрации Краснокамского городского
округа

Присутствовали: 13 человека (список прилагается).

ПОВЕСТКА:

1. Оценка наркоситуации Краснокамского городского округа по
результатам мониторинга наркоситуации в Пермском крае за 2022 год.

Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна " начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

2. Взаимодействие субъектов профилактики по противодействию
потребления наркотических средств, психоактивных веществ среди
несовершеннолетних на территории Краснокамского городского округа.

Докладчики:

Смердова Ирина Александровна " консультант отдела по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
администрации Краснокамского
городского округа

Орлов Александр Викторович " врио начальника отдела МВД России по
Краснокамскому городскому округу

Тупицына Оксана Леонидовна - начальник сектора по дополнительному
образованию и воспитательной работе
администрации Краснокамского
городского округа

3. Анализ доступности наркологической помощи населению. Организация
взаимодействия медицинских учреждений и правоохранительных органов при
выявлении наркозависимых и профилактике наркомании.

Докладчик:

Орлов Александр Викторович - врио начальника отдела МВД России по
^ АР F , Краснокамскому городскому округу

Дыхне Татьяна Викторовна '  заместитель^ Территориального управления
Министерства социального развития
Пермского края по Краснокамскому и
Нытвенскому городским округам

4. Об эффективности и результативности организации работы на
территории Краснокамского городского округа по побуждению лиц к
исполнению обязанностей, возложенных на них еудом в порядке чаети 2.1
статьи 4.1 КоАП РФ.

Докладчик:

Орлов Александр Викторович -врио начальника отдела МВД России по
^ AF н Краснокамскому городскому округу

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Орлова А.В., Лопатину Н.А., Дыхне Т.В.,
Смердову И. А., Тупицыну О.Л., Вороную Л.А., Фоминых Л.М.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «Взаимодействие субъектов профилактики по
противодействию потребления наркотических средств, психоактивных веш;еств
среди несовершеннолетних на территории Краснокамского городского округа»:

2. Управлению системой образования администрации Краснокамского
городского округа (Леушканова Н.В.); отделу обеспечения деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского
городского округа (Пахомов С.П.):

2.1. продолжить проведение анализа состояния преступности среди
несовершеннолетних;

2.2. по результатам анализа организовать комплекс совместных с
субъектами профилактики мероприятий в образовательных организациях на
территории, которых фиксируется осложнение наркоситуации среди
несовершеннолетних.

Срок: 31 декабря 2023 г.

3. Управлению системой образования администрации Краснокамского
городского округа (Леушканова Н.В.):

3.1. направить в прокуратуру города Краснокамска график проведения
выступлений сотрудников прокуратуры в рамках разъяснительных
мероприятий направленных на профилактику вредных привычек и
употребления психотропно активных веществ.

Срок: 30 сентября 2023 г.

4. Отделу МВД России по Краснокамскому городскому округу (Санников
А.Н.), отделу участковых уполномоченных полиции и отделу по делам
несовершеннолетних ОМВД России по Краснокамскому городскому округу
(Токмакова Е.А.):

4.1. направить усилия на профилактику и предупреждение совершения
подростками преступлений и правонарушений, в том числе и в ночное время.
Выявление несовершеннолетних, находящихся в состоянии наркотического
опьянения в общественных местах, путем их доставки в Дежурную часть
ОМВД России по Краснокамскому городскому округу;

4.2. реализовать цикл профилактических мероприятий по недопущению
употребления, алкогольной продукции, ПАВ несовершеннолетними во всех
образовательных организациях.

Срок: 31 декабря 2023 г.

По вопросу «Анализ доступности наркологической помощи населению.
Организация взаимодействия медицинских учреждений и правоохранительных
органов при выявлении наркозависимых и профилактике наркомании»:

5. Отделу МВД России по Краснокамскому городскому округу (Санников
А.Н.):

5.1. сотрудникам ОМВД увеличить доставляемость лиц в ШСКНД для
проведения медицинского освидетельствования на предмет употребления
наркотиков;

5.2. усилить работу служб охраны общественного порядка в
общественных местах города Краснокамска.

Срок: 01 сентября 2023 г.

6. Краснокамскому филиалу ГБУЗ ПК «Пермский краевой клинический
наркологический диспансер» (Журавлев С.Ю):

6.1. обеспечить создание условий по оказанию качественной
медицинской помощи лицам, страдающим наркологическими расстройствами,
а также оказания им реабилитационных услуг.

Срок: 31 декабря 2023 г.

Вопрос «Об эффективности и результативности организации работы на
территории Краснокамского городского округа по побуждению лиц к
исполнению обязанностей, возложенных на них судом в порядке части 2.1
статьи 4.1 Ко АП РФ»:

7. Отделу МВД России по Краснокамскому городскому округу (Санников
А.Н.):

7.1. на постоянной основе производить сверки на предмет прохождения
соответствующих мероприятий лицами, состоящими на профилактическом
учете, а также с ЗАГС города Краснокамска для своевременного снятия лиц с
учета;

7.2. работу по снятию с учета лиц, уклоняющихся от исполнения
обязанности, установленной судом, продолжить. При поступлении
положительных рещений суда снимать с профилактического учета лиц -
незамедлительно;

7.3. Организовать профилактические мероприятия, направленные на
привлечение к административной ответственности лиц, состоящих на
профилактическом учете.

Срок: 31 декабря 2023 г.

8. Рекомендовать командиру добровольной народной дружины
(Токмакова Т.В.) обеспечить содействие сотрудникам ОМВД России по
Краснокамскому городскому округу при сопровождении лиц, находящихся в
состоянии наркотического или иного токсического опьянения в Краснокамский
филиал ГБУЗ ПК «Пермский краевой клинический наркологический
диспансер».

Срок: при несении дежурства добровольного народного дружинника
совместно с сотрудниками ОМВД России по Краснокамскому городскому
округу.

Председатель антинаркотической
комиссии администрации Краснокамского
городского округа " . ^  И.Я. Быкариз

секретарь антинаркотическои комиссии
администрации Краснокамского
городского округа f  Е.П. Мехрякова

Приложение
к протоколу заседания
Межведомственной рабочей группы
по родительскому просвещению и
образованию при администрации
Краснокамского городского округа
от 16.05.2023

СПИСОК
участников заседания Межведомственной рабочей группы по

родительскому просвещению и образованию при администрации
Краснокамского городского округа

1. Быкариз
Игорь Яковлевич

2. Мансурова
Ильсия Г абдулхаевна

3. Южакова
Светлана Геннадьевна

4. Орлов
Александр Викторович

5. Лопатина
Наталья Анатольевна

6. Мехрякова
Екатерина Петровна

7. Тупицына
Оксана Леонидовна

8. Русских
Г алина Владимировна

9. Вороная
Лариса Анатольевна

10. Смердова
Ирина Александровна

11. Дыхне
Татьяна Викторовна

12. Фоминых
Любовь Михайловна

- глава городского округа, глава администрации
Краснокамского городского округа

- заместитель главы Краснокамского городского
округа по социальному развитию

- заместитель прокурора города Краснокамска

врио начальника отдела МВД России по
Краснокамскому городскому округу

начальник отдела по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа
консультант по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа
начальник сектора по дополнительному
образованию и воспитательной работе
администрации Краснокамского городского
округа

начальник сектора по делам молодежи и
туризму администрации Краснокамского
городского округа

начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского
городского округа

консультант отдела по организации работы
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав администрации
Краснокамского городского округа

заместитель начальника Территориального
управления Министерства социального
развития Пермского края по Краснокамскому и
Нытвенским городским округам

заместитель главного тоача ГБУЗ
«Краснокамская городская больница»

ПК

13. Панова - заместитель начальника управления
Валерия Викторовна начальник сектора общественной безопасности

администрации Краснокамского городского
округа